
COPIA ANALOGICA DI ORIGINALE INFORMATICO

Comune di Legnaro
Provincia di Padova

________________________________________________________________________________________________________________________

Registro Generale n. 9 del 25-05-2023
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

Ufficio AFFARI GENERALI E CONTRATTI 

Oggetto: ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI PUBBLICI DEL COMUNE DI LEGNARO 
 

SINDACO 
 
RICHIAMATI integralmente:
- l’articolo 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L.;
- l’articolo 24 bis del vigente Statuto Comunale;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 55/2023 recante LINEE DI INDIRIZZO IN MERITO 
AGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI PUBBLICI DEL COMUNE DI 
LEGNARODISPONE
- che il presente atto venga consegnato alla dipendente interessata;
- sia pubblicato all’Albo pretorio online in questo comune per 15 giorni interi e consecutivi;
- sia successivamente inserito sul portale istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente -
sottosezione Personale;
- sia depositato nel fascicolo della dipendente;
- sia conservato gli atti di questo Comune;
- che idonea formativa venga trasmessa a tutti gli uffici comunali;
- che la presente delega resti valida sino a revoca espressa e, quindi, non decada automaticamente
con la scadenza del mandato del Sindaco o con la sua rimozione.;

RITENUTO, in applicazione della linee di indirizzo approvate dalla succitata  deliberazione di 
Giunta comunale n. 55 del 27/04//2023;

DATO ATTO dei presupposti normativi in merito alla disciplina delle modalità e degli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici:
- L. n. 53/2000, articoli 22-26;
- L.R. n. 15/1993;
- D.Lgs. n. 165/2001, art. 2, comma 1, lett. e);
- D.Lgs. n.82/2005 C.A.D. Capo I, Sezione II, artt. 3-11 Carta della Cittadinanza Digitale;

TENUTO CONTO: 
- delle esigenze dell'utenza, in omogeneità e in coordinamento con gli orari degli esercizi 
commerciali, dei pubblici esercizi, nonché degli altri servizi ed uffici pubblici localizzati nel 
comune di Legnaro;
- della conciliazione dei tempi di vita e di lavoro dei cittadini e del personale dipendente;

DATO ATTO dell’orario di lavoro unico dei dipendenti del Comune di Legnaro approvato con 



deliberazione di Giunta comunale n. 137/2019;

ATTESO che l’art. 2 l’allegato disciplinare alla delibera di Giunta comunale n. 88/2015 ad oggetto 
MODIFICA DISCIPLINA DELL'ORARIO DI SERVIZIO, DELL'ORARIO DI LAVORO E 
DELLA FLESSIBILITA' ORARIA dispone che la determinazione dell’orario di servizio e di lavoro 
spetta ai Responsabili di Settore in conformità all’orario di apertura al pubblico finalizzando lo 
stesso al miglioramento dell’organizzazione del lavoro in relazione ai servizi forniti;

RITENUTO, per quanto surriportato, di adottare per gli uffici del Comune di Legnaro un unico 
orari di apertura al pubblico, con integrazioni e deroghe necessarie per l’organizzazione degli uffici 
come risultanti dalla  condivisione con il Segretario comunale e i Responsabili dei Settori;

DECRETA

1) di approvare le premesse in narrativa esposte quali parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di adottare:
I. per gli uffici del Comune di Legnaro i seguenti orari di apertura al pubblico:
GIORNO ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
LUNEDI’ 09:00-12:30
MARTEDI’ 08:30-13:00
MERCOLEDI’ 09:00-12:30
GIOVEDI’ 15:00-17:00
VENERDI’ 09:00-12:30

II. per i Servizi Demografici gli orari di cui al precedente punto I., con l’integrazione oraria 
seguente:
GIORNO ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
SABATO 09:00-12:00

III. per il Servizio Sociale:
GIORNO         ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
MARTEDI’         08:30-12:30   
GIOVEDI’         15:00-17:00

IV. per la Pubblica Istruzione:

GIORNO         ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
MARTEDI’         08:30-12:30   
GIOVEDI’         15:00-17:00

V. per il Servizio di Polizia Locale:
GIORNO ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
MARTEDI’ 09:00-12:00
GIOVEDI’ 15:00-18:00

VI. per la Biblioteca comunale:
GIORNO ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO
MARTEDI’ 09:00-12:00    14:30-18:30
MERCOLEDI’ 14:30-18:30
GIOVEDI’ 14:30-18:30



VENERDI’ 14:30-18:30
SABATO 09:30-12:00

DISPONE
- che il presente atto sia trasmesso a tutti i Responsabili di settore del Comune di Legnaro per il 
seguito di competenza;
- sia pubblicato all’Albo pretorio online in questo comune per 15 giorni interi e consecutivi;
- sia inserito sul portale istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione 
“Attività e procedimenti”- “Tipologie di procedimento”.

 
 Letto e sottoscritto a norma di legge.
 
 SINDACO 

F.to digitalmente Danieletto Vincenzo
 
 
________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio dal 31-05-2023    al 15-06-2023 al n. 
466 del registro delle pubblicazioni.
 
Lì  31-05-2023
 
 L'INCARICATO COMUNALE

F.to digitalmente Schiavon Lorenza
 
 
 
 
Copia conforme all'originale informatico
La presente copia analogica, riprodotta per intero e in  tutte  le sue componenti, è conforme all'originale informatico 
del documento nativo digitale, ai sensi dell'art. 23, c. 1, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, conservato nel sistema 
informatico del Comune di Legnaro, presso cui è disponibile per l'accesso.
 
 Legnaro, L'incaricato comunale


